
Σελίδα | 1  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σίνδος, 29/01/2013 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ Αριθ. Απόφ. 54 

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Αριθ. Πρωτ.: 2870 

Ταχ. Δ/νση: Νικολάου Πλαστήρα 13 

 57400 ΣΙΝΔΟΣ 

Πληροφορίες: Ι. Εζανίδου 

Τηλέφωνο: 2310797411 εσ. 101 

Fax: 2310796570 

Email: i.ezanidou@dimosdelta.gr 

Θέμα: «Εξουσιοδότηση υπογραφών σε Προέδρους Συμβουλίων Δημοτικών και Τοπικών 

Κοινοτήτων» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Δήμαρχος Δέλτα 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 

(Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α’/8-6-2006)του Δ.Κ.Κ. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 79 § 1, 2 του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/7-6-2010), 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 6 § 16 του Ν.4071/2012 

(Φ.Ε.Κ. 85/τ.Α’/11-4-2012). 

3. Την αριθ. 35920/2010 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης περί 

ανακήρυξης του επιτυχόντα και επιλαχόντων συνδυασμών, του Δημάρχου, των τακτικών και 

αναπληρωτών δημοτικών συμβούλων κάθε συνδυασμού, των τακτικών και 

αναπληρωματικών συμβούλων των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων του Δήμου Δέλτα για 

τη δημοτική περίοδο 1/1/2011 έως 31/8/2014. 

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δέλτα αποτελείται από οκτώ (8) Δημοτικές Κοινότητες και μία (1) 

Τοπική Κοινότητα. 

5. Την αριθ. 1/2013 απόφαση του Συμβουλίου Δημοτικής Ν.Μαλγάρων περί αποδοχής της 

παραίτησης του Προέδρου και ορισμού νέου. 

6. την αριθ. 1/2013 απόφαση του Συμβουλίου Δημοτικής Χαλάστρας περί αποδοχής της 

παραίτησης του Προέδρου και ορισμού νέου. 

7. Την καλύτερη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου καθώς και την εξυπηρέτηση των 

δημοτών και κατοίκων του Δήμου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Α. Εξουσιοδοτεί τους Προέδρους των παρακάτω Συμβουλίων Δημοτικών και Τοπικών 

Κοινοτήτων του Δήμου Δέλτα: 

1. Τσιαούση Βασίλειο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Ανατολικού, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Δημοτική 

Κοινότητα Ανατολικού. 

2. Τσάλη Νικόλαο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Διαβατών, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛΩ9Ι-ΣΕΧ



Σελίδα | 2  

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Δημοτική 

Κοινότητα Διαβατών. 

3. Νταλαρά Σταύρο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Καλοχωρίου, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Δημοτική 

Κοινότητα Καλοχωρίου. 

4. Κατούνα Βασίλειο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Κυμίνων, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Δημοτική 

Κοινότητα Κυμίνων. 

5. Ελευθεριάδη Γεώργιο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Νέας Μαγνησίας, για την 

υπογραφή πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των 

Δημοτολογίων και Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των 

θεωρήσεων του γνησίου της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν 

αποκλειστικά την Δημοτική Κοινότητα Νέας Μαγνησίας. 

6. Κουκούλη Κυριακή, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Νέων Μαλγάρων, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Δημοτική 

Κοινότητα Νέων Μαλγάρων. 

7. Αναγνώστου Ανδρέα, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Δημοτική 

Κοινότητα Σίνδου. 

8. Κανάκα Απόστολο, Πρόεδρο Δημοτικής Κοινότητας Χαλάστρας, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Δημοτική 

Κοινότητα Χαλάστρας. 

9. Βέρρο Αναστάσιο, Πρόεδρο Τοπικής Κοινότητας Βραχιάς, για την υπογραφή 

πιστοποιητικών και βεβαιώσεων που εκδίδονται βάσει στοιχείων των Δημοτολογίων και 

Μητρώων Αρρένων, βεβαιώσεων μονίμου κατοικίας καθώς και των θεωρήσεων του γνησίου 

της υπογραφής και ακριβών φωτοαντιγράφων που αφορούν αποκλειστικά την Τοπική 

Κοινότητα Βραχιάς. 

Β. Με την παρούσα καταργείται οποιαδήποτε άλλη. 

Γ. Η παρούσα ισχύει από εκδόσεώς της και μέχρι εκδόσεως νεώτερης όμοιας. 

Δ. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στους οριζόμενους και να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του 

Δήμου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 Γλώσσης Γεώργιος 

ΑΔΑ: ΒΕΙΛΩ9Ι-ΣΕΧ


